
 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 10/2023 

 

 
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO da Confederação Brasileira de Atletismo - CBAt, no uso de 
suas atribuições legais e as previstas no Parágrafo 2º do Artigo 22 e no Artigo 49 do Estatuto da 
Entidade em vigor e, 
 

- CONSIDERANDO decisão aprovada em reunião do Conselho de Administração da 
CBAt. 

 
RESOLVE: 

 

1º -    APROVAR os nomes indicados para Títulos Honoríficos, conforme relação abaixo: 

 

a) (Atletas) Aída dos Santos, Esmeralda de Jesus Freitas Garcia, Conceição Aparecida Geremias;  

b) (Árbitros) Shirley Baptista (in memorian) e Cláudia Schneck;  

c) (Treinadores) Luis Alberto de Oliveira (in memorian), Pedro Henrique Camargo de Toledo, Waldemar 

Montezano, Edilberto dos Santos Barros e Adauto Domingues;  

d) (Treinador) Paulo Servo Costa e o Árbitro Valter Augusto de Oliveira; 

e) (Presidente da Federação do Espírito Santo) André Schieck.  

 

 

Bragança Paulista 14 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

Wlamir Leandro Motta Campos 
Presidente do Conselho de Administração da CBAt 

Aprova a indicação de nomes para 
Títulos Honoríficos. 


